
令和５年度もよろしくお願いします 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

３ 

      

４ 

      

５ 

      

６ 

4/1～4/6 

学年始め休業     

７ 

着任式 

始業式 

11:20下校 

８ ９ 

１０ 

通常日課開始 

給食開始 

増田ＳＣ 

１１ 

入学式 

 

１２ 

５･６年陸上

練習開始 

身長・体重測定 

1年生給食開

始 1年生のみ

13:00下校 

(14日まで) 

１３ 

委員会活動 

身長・体重測定 

２･３年

14:05下校 

４～６年 

14:40下校 

１４ 

５年視力聴力

検査 

６年視力検査 

１５ １６ 

１７ 

1年通常日課 

開始 

３年視力聴力

検査 

４年視力検査 

１８ 

６年全国学力

学習状況調査

(国・算) 

１９ 

１･２年視力

聴力検査 

図書館司書 

２０ ２１ 

授業参観 

ＰＴＡ総会 

保護者会 

全校 14:25 

下校 

２２ ２３ 

２４ 

避難訓練 

増田ＳＣ 

２５ 

１年生を迎え

る会 

児童自宅確認 

全校 13:40 

下校 

崔ＳＣ 

２６ 

児童自宅確認 

全校 14:00 

下校 

 

２７ 

児童自宅確認 

全校 13:40 

下校 

耳鼻科検診

(１･３･５年

と抽出児童) 

２８ 

児童自宅確認 

全校 14:00 

下校 

 

２９ 

(祝) 

昭和

の日 

３０ 

 旭市立飯岡小学校 

学校だより 第１号 

令和５年４月７日 

 校庭の木々が緑に輝き始める季節となり、今日から新年度がスタートしました。 

４月１１日には入学式を開催し、新たに２２名の新１年生を迎えます。 

 また、令和４年度末の人事異動により、６名の職員が異動し、今年度７名の職員

が着任しました。令和５年度の飯岡小職員一同、子ども達の健やかな成長のために

全力を尽くします。今年度もご支援とご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

【校訓】素直に たくましく 

４月の行事予定  
今年度から全学年の行事予定を学校便りにて配信

させていただきます。 

※行事等の変更につきましては、その都度お知らせします。 



校 長 ４－１ 養護教諭 ＴＡ  

教 頭 ５－１ 事 務 ＡＬＴ

教 務

主 任 

６－１ 用務員 長期 

研修生 

１－１ なかよし 新規採用者

指導教員

育 児

休 業

２－１ ふれあい 教諭 

補助員

育 児

休 業

３－１ 

 

ことば 

の教室 

 図書館

司書

産 前 

休 暇  

 

 

       

今年度から、飯岡小学校に
勤務させていただくことに
なりました。以前は飯岡中学
校に勤務していたことがあ
り、飯岡学区にはとても縁を
感じています。お子様が飯岡
小学校で実りある学校生活
が過ごせるよう、精一杯教育
環境を整えていきます。どう
ぞよろしくお願いします。

       

 

 

 

 

 
はじめまして、匝瑳市

立野田小学校から着任
しました。 
キラキラした笑顔が

素敵な飯岡小のみなさ
んと一緒に、一歩一歩少
しずつ成長していきた
いと思っています。１年
間、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 
今年度から飯岡小学校

で勤務することとなりま
した。“       ”と
申します。 
子どもたちと共に成長

し、笑顔があふれる学級を
つくっていくために、一生
懸命頑張りたいと思いま
す。1年間よろしくお願い
します。 

 

 

  

 

 
旭市立中央小学校か

ら異動してきました。 
みなさんが少しでも

気持ちよく過ごせる学
校になるように頑張り
ます。 
どうぞよろしくお願

いします。 

旭市立共和小学校から
参りました「     」
と申します。 
飯岡小学校の皆さんと

楽しく勉強したり、遊んだ
りしたいと思います。 
 １年間、よろしくお願い
します。 

 

 飯岡小は海のすぐ近
くにあってとてもすて
きな学校だと思いまし
た。好きな言葉は「あり
がとう」です。周りの人
への感謝を忘れずに頑
張っていきます。みなさ
んと一緒に飯岡での学
校生活を精一杯楽しみ
たいと思います。よろし
くお願いします。 

 

 

 

 
飯岡小学校のみなさん、

はじめまして。“    ”
と申します。 
みなさんが毎日元気に

学校生活を送れるように、
心と体のサポートをさせ
ていただきます。 
どうぞよろしくお願い

します。 

 

新任職員ととも

に「すべては飯岡小

の子ども達のため

に」を合い言葉に頑

張ります。 

 よろしくお願い

致します。 

【新任職員紹介】 

【お知らせ】 

 昨年度末にお知らせしましたとおり、今年度より学校からのお便り等は、原則、連絡

アプリ「テトル」にて配信させていただきます。ご了承ください。 

【令和５年度 飯岡小学校教職員】 


